
   Uchwała Nr   XIX/145/08                                  
 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi  

z dnia 28 kwietnia 2008 roku 
 
 
w sprawie:   ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) w związku                                       
z art. 20 i 21 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych                          
(t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1593, z późn. zm.) oraz  § 3 ust. 1 kpt. 1 i 2 i §  7 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia  2005 roku w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych                                 
i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146, poz. 1223, z późn.zm),  

 
  -           Rada Miasta i Gminy w Białobrzegach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Ustala się wynagrodzenie miesięczne Burmistrza  Miasta i Gminy Białobrzegi w następujący 
sposób i wysokości:   
1. Wynagrodzenie zasadnicze – 4.500,00 zł wg  tabeli stanowisk, kwot wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) starostów 
i marszałków województw, stanowiącej załącznik nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 2  sierpnia  2005 roku w sprawie zasad wynagradzania i wymagań 
kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, 
starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146 , poz. 223 ). 

 
2. Ddatek funkcyjny – 1.500,00  zł wg  tabeli stanowisk, kwot wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) starostów i marszałków 
województw, stanowiącej załącznik nr 2  do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                          
2 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych 
pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych 
i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146, poz. 1223,). 

 
3. Dodatek  specjalny - 35 %  wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
 
4. Dodatek za wysługę lat zgodnie z przepisami rozporządzenia.  
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach. 
  

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr III/14/2007 Rady Miasta i Gminy w Białobrzegach z dnia 30 stycznia 
2007 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2008 roku. 
 

                    Przewodniczący 
     Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 
 

                mgr inŜ. Zenon Jachowski 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 
 

 Zgodnie z art.18 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 4 pkt 1 

ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych ( tj. Dz.U. z 2001 r.                             

Nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami) do wyłącznej właściwości rady naleŜy ustalenie 

wynagrodzenia Burmistrza. W świetle obowiązujących przepisów szczegółowych,                                 

tj. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 roku w sprawie zasad 

wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach 

powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz.U. Nr 146 poz. 1223 z późniejszymi 

zmianami) wynagrodzenie zasadnicze Burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców mieści 

się w kwocie od 3 450 zł do 4 630 zł, stawka dodatku funkcyjnego od kwoty 1080 zł do 1550 

zł, dodatek staŜowy 20% wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatek specjalny                                 

nie przekraczający  40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 


